Cf. Motu proprio *Ad tuendam fidem* (*5065–5066).
Ed.: AAS 90 (1998): 542–49.

Professio Fidei

(Formula deinceps adhibenda in casibus in quibus iure praescribitur Professio Fidei).

[542] Ego N. firma fide credo et profiteor omnia et singula quae continentur in Symbolo fidei, videlicet:

Credo in unum Deum Patrem omnipotentem ... [cf. *150].

Firma fide quoque credo ea omnia quae in verbo Dei scripto vel tradito continentur et ab Ecclesia sive ordinario et universali Magisterio tamquam divinitus revelata credenda proponuntur.

Firmiter etiam amplector ac retineo omnia et singula quae circa doctrinam de fide vel moribus ab eadem definitive proponuntur.

[543] Insuper religioso voluntatis et intellectus obsequio doctrinis adhaero quas sive Romanus Pontifex sive Collegium episcoporum enuntiant cum Magisterium authenticum exercent etsi non definitivo actu easdem proclamare intendunt. . . .

Profession of Faith

(Formula that is henceforth to be used by those for whom the profession of faith, by law, will be prescribed.) **5070**

I, N.N., with firm faith believe everything that is contained in the Symbol of faith, namely:

I believe in one God, the Father, the Almighty ... [cf. *150].

With firm faith, I also believe everything contained in the Word of God, whether written or handed down in tradition, which the Church, either by a solemn judgment or by the ordinary and universal Magisterium, sets forth to be believed as divinely revealed.

I also accept and hold each and everything definitively proposed by the Church regarding teaching on faith and morals.

Moreover, I adhere with religious submission of will and intellect to the teachings that either the Roman pontiff or the college of bishops enunciate when they exercise their authentic Magisterium, even if they do not intend to proclaim these teachings by a definitive act. . . .

³ Cf. Vatican Council II, Dogmatic Constitution on the Church *Lumen gentium*, no. 25 (*4149f.); CIC/1983, can. 753.

⁴ Cf. CIC/1983, can. 455.

NOTA DOCTRINALIS PROFESSIONIS FIDEI FORMULAM
EXTREMAM ENUCLEANS

5071 [545] 4. Haec nova *Professionis fidei* formula symbolum Nicaenum-Constantinopolitanum rursus proponens ad finem perducitur tribus sententiis seu commatibus additis, quorum finis est ordines veritatis quibus fidelis adhaereat melius discernere. Operae pretium est horum commatum explanationem enucleare ita ut sensus primarius a Magisterio Ecclesiae praebitus bene intellegatur, recipiatur, integre conservetur.

Hodiernis quidem temporis verbum “Ecclesia” variis significationibus imbuitur quae, licet verae et congruentes, tamen distinctius sunt designandae, cum muneribus peculiaribus et propriis agatur eorum qui in Ecclesia operam dant. Quod ad quaestiones fidei vel disciplinae moralis spectat, patet tantum Summum Pontificem et Collegium Episcoporum in communione cum ipso commemorantium auctoritate docendi fidelesque obligandi pollere.¹ Episcopi enim “doctores authentici” fidei sunt “seu auctoritate Christi praediti”,² quia divina institutione Apostolis successerunt “in magisterio [546] et regimine pastoralis”; illi una simul cum Romano Pontifice supremam plenamque potestatem in universam Ecclesiam exercent, quae quidem potestas nonnisi Romano Pontifice consentiente exerceri potest.³